
ASOCIACIJOS „ŠIAULIŲ RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖ“ VIETOS PROJEKTŲ 

ATRANKOS KOMITETO 2024 M. BALANDŽIO 23 D. POSĖDŽIO 

PROTOKOLO DĖSTOMOJI DALIS 

 

2024 m. balandžio 23 d. Nr. 8 

 

Kužiai, Šiaulių r. 

 

 

Posėdis vyko –  2024 m. balandžio 23 d. 14.00 val. nuotoliniu būdu ZOOM platformoje. 

Posėdžio pirmininkas – Giedrius Jakubėnas, asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ 

(toliau – VVG) valdybos pirmininkas 

Posėdžio sekretorė – Kristina Burke – Žilinskienė, VVG finansininkė 

 

DALYVAVO:   

Valdybos nariai nuotoliniu būdu:  

vietos socialinius interesus atstovaujantis asmenys (pilietinės visuomenės atstovai) (4): Giedrius 

Jakubėnas, Justinas Jancevičius, Valdas Vaitkevičius, Justas Adeikis; 

vietos privatiems ekonominiams interesams atstovaujantys asmenys (verslo atstovai) (4): Edgaras 

Karnačiukas, Judita Pališaitė, Dovilė Bazarė, Audrius Kondrotas; 

viešojo administravimo institucijas ar įstaigas atstovaujantys asmenys (vietos valdžios atstovai) 

(2): Jolanda Rudavičienė, Neringa Bartulienė. 

  

Asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ darbuotojai: Povilas Zaveckas (VVG 

pirmininkas, projekto vadovas), Kristina Burke – Žilinskienė (VVG finansininkė). 

 

NMA atstovas nuotoliniu būdu: Laima Markūnaitė (Nacionalinės mokėjimo agentūros prie 

ŽŪM Kaimo plėtros ir paramos regionams departamento LEADER skyriaus vyriausioji specialistė). 

 

DARBOTVARKĖ: 

 

1. Dėl asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ vietos projektų atrankos 

komiteto darbo reglamento patvirtinimo. 

2. Dėl asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ valdybos narių nešališkumo ir 

konfidencialumo, galimo privačių ir viešų interesų konflikto. 

3. Dėl bendros informacijos apie 36 – ojo kvietimo pagal Asociacijos „Šiaulių rajono 

vietos veiklos grupė“ teritorijos 2015 – 2023 m. vietos plėtros strategijos priemonės „Ūkio ir verslo 

plėtra“ veiklos sritis „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti“ (kodas LEADER-

19.2-6.4.1) (lėšų šaltinis EURI) lėšas ir gautas vietos projektų paraiškas. 

4. Dėl pritarimo UAB „Šiaurės banga“ vietos projektui „UAB „Šiaurės banga“ paslaugų 

plėtra“ ir rekomendavimo jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. ŠIAU-EURI-6A-D-36-

1-2024). 

 

G. Jakubėnas teiraujasi valdybos narių ar jie sutinka, kad posėdžio pirmininku būtų G. Jakubėnas, 

o sekretore K. Burke - Žilinskienė. Visi dešimt dalyvaujančių valdybos narių vienbalsiai sutinka. 

Kadangi posėdis vyksta nuotoliniu būdu, klausia valdybos narių ar jie sutinka, kad posėdis būtų 

įrašinėjamas ir padaroma ekrano nuotrauka. Valdybos nariai neprieštarauja. 

 

Valdybos narys Valdas Vaitkevičius nebedalyvauja svarstyme. 

 

G. Jakubėnas pristato darbotvarkę ir klausia ar valdybos nariai turi klausimų dėl darbotvarkės 

pakeitimo.  



 

 

2 

 

Valdybos nariai klausimų neturi ir vienbalsiai (devyni valdybos nariai) pritaria posėdžio 

darbotvarkei. 

 

Valdybos narys Valdas Vaitkevičius sugrįžta į posėdį. 

 

1. SVARSTYTA. Dėl asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ vietos projektų 

atrankos komiteto darbo reglamento patvirtinimo. 

 

G. Jakubėnas informuoja, kad vadovaujantis Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių 

inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių, patv. LR Žemės ūkio ministro 2016 m. 

rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 3D-544, nuostatomis VVG valdyba, priimdama sprendimus dėl vietos 

projektų, privalo dirbti pagal Vietos projektų atrankos komiteto darbo reglamentą, kuris yra 

tvirtinamas vietos projektų atrankos posėdžio metu. Prieš pradedant svarstyti projektus valdybos 

nariai privalo patvirtinti Vietos projektų atrankos komiteto darbo reglamentą. G. Jakubėnas 

primena, kad reglamentas buvo išsiųstas valdybos nariams elektroniniu paštu, klausia gal kas turės 

klausimų. Valdybos nariai klausimų neturi. 

 

G. Jakubėnas kviečia balsuoti ar patvirtinti Vietos projektų atrankos komiteto darbo reglamentą. 

 

NUTARTA: patvirtinti Vietos projektų atrankos komiteto darbo reglamentą. 

Balsavo „už“: 10 (dešimt) 

Balsavo „prieš“: 0 

 

2. SVARSTYTA. Dėl asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ valdybos narių 

nešališkumo ir konfidencialumo, galimo privačių ir viešų interesų konflikto. 

 

G. Jakubėnas informuoja, kad vadovaujantis Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių 

inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių, patv. LR Žemės ūkio ministro 2016 m. 

rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 3D-544, nuostatomis prieš pradedant svarstyti vietos projektus 

pasirašomos nešališkumo ir konfidencialumo deklaracijos. Informuoja, kad pasirašytos 

nešališkumo ir konfidencialumo deklaracijos gautos elektroniniu paštu iš visų šio posėdžio dalyvių. 

G. Jakubėnas prašo valdybos narių informuoti, kas norėtų ar turėtų nusišalinti svarstant vietos 

projektus. Nusišalinančių valdybos narių nėra. 

 

G. Jakubėnas skaičiuoja valdybos narius ar susidaro kvorumas. Iš viso gautos 10 valdybos narių 

nešališkumo deklaracijos – kvorumas, reikalingas priimti sprendimus dėl vietos projektų, yra. 

 

3. SVARSTYTA. Dėl bendros informacijos apie 36 – ojo kvietimo pagal Asociacijos „Šiaulių 

rajono vietos veiklos grupė“ teritorijos 2015 – 2023 m. vietos plėtros strategijos priemonės 

„Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos sritis „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti“ 

(kodas LEADER-19.2-6.4.1) (lėšų šaltinis EURI) lėšas ir gautas vietos projektų paraiškas. 

 

G. Jakubėnas prieš pradedant svarstyti vietos projektus kviečia K. Burke - Žilinskienę pristatyti 

bendrą informaciją apie 36-ąjį kvietimą. 

K. Burke - Žilinskienė informuoja, kad kvietimas Nr. 36 buvo patvirtintas asociacijos „Šiaulių 

rajono vietos veiklos grupė“ 2024 sausio 31 d. protokolu Nr. 9 ir jo laikotarpis truko nuo 2024-02-

23 iki 2024-03-25. Kvietimo teikti vietos projektų paraiškas biudžetas – 62 513,00 Eur. Didžiausia 

galima paramos suma projektui 64 270,00 Eur. Kvietimo laikotarpiu užregistruotos 2 (dvi) vietos 

projektų paraiškos, kuriose bendra prašoma paramos suma yra 124 619,42 Eur. Kadangi vienas iš 

pareiškėjų MB „Pipirica“ buvo pateikusi paraišką 34-ojo kvietimo metu, pareiškėjui buvo raštiškai 

pasiūlyta pasirinkti, kurią vieną iš dviejų pateiktų paraiškų nori, kad būtų vertinama toliau. 



 

 

3 

 

Pareiškėjas pasirinko 34-ojo kvietimo paraišką, todėl šiame 36-kvietime liko vertinti tik viena UAB 

„Šiaurės banga“ pateikta paraiška. Lėšų šiam vienam vietos projektui pakanka. 

 

4. SVARSTYTA. Dėl pritarimo UAB „Šiaurės banga“ vietos projektui „UAB „Šiaurės banga“ 

paslaugų plėtra“ ir rekomendavimo jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. ŠIAU-

EURI-6A-D-36-1-2024). 

 

G. Jakubėnas prašo vertintojos K. Burke - Žilinskienės pristatyti projektą. 

K. Burke - Žilinskienė pagal vietos projekto vertinimo ataskaitą pristato projektą, primena, kad 

vietos projektas šiame etape buvo vertintas tik pagal atrankos kriterijus. Išlaidų, pareiškėjo ir 

projekto tinkamumas finansuoti vertintas nebuvo. Projekto tikslas – sudaryti sąlygas UAB ,,Šiaurės 

banga“ verslo plėtrai, plečiant teikiamų paslaugų apimtį. Dėl išaugusios paslaugų paklausos 

pareiškėjas ketina plėsti savo veiklą plėsdamas vykdomos veiklos – darbo drabužių nuomos (EVRK 

2 red. 77.29.10 Tekstilės dirbinių, drabužių ir avalynės nuoma) apimtį. Projekto lėšomis numatoma 

įsigyti: universalią drabužių lankstymo mašiną, galutinio gręžimo skalbimo mašiną ir pramoninę 

džiovinimo mašiną. Įsigijus įrangą padidės įmonės teikiamų paslaugų apimtis, pagerės kokybė, 

padidės įmonės pajamos. Įgyvendinus projektą bus sukurtos 3 naujos darbo vietos – 3 etatai 

skalbyklos darbuotojų. Projektas yra pelno siekiantis. Įgyvendinamas pareiškėjo savarankiškai. 

Projekto įgyvendinimo trukmė – 6 mėn. Projekto pasiekimų rodikliai: Sukurtų naujų darbo vietų 

(etatų) skaičius (vnt.) – 3 Išlaikytų darbo vietų (etatų) skaičius (vnt.) – 36,45. Prašoma paramos 

suma – 62 250,00 Eur be PVM, intensyvumas 50 proc. Projekto atrankos vertinimo metu projekto 

pridėtinė vertė (kokybė) įvertinta 100 (šimtu) balų, t. y. tiek, kiek ir prašė pareiškėjas. 

Rekomenduoja vietos projektą teikti tolimesniam tinkamumo skirti paramą vertinimui. 

 

G. Jakubėnas klausia ar valdybos nariai turi klausimų. 

 

J. Rudavičienė pritaria projekto naudingumui, tokio pobūdžio paslaugos labai reikalingos. 

 

Valdybos nariai daugiau klausimų neturi. 

 

G. Jakubėnas kviečia balsuoti ar pritarti UAB „Šiaurės banga“ vietos projektui „UAB „Šiaurės 

banga“ paslaugų plėtra“ ir rekomenduoti jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. ŠIAU-

EURI-6A-D-36-1-2024, 62 250,00 Eur). 

 

NUTARTA: pritarti UAB „Šiaurės banga“ vietos projektui „UAB „Šiaurės banga“ paslaugų 

plėtra“ ir rekomenduoti jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. ŠIAU-EURI-6A-D-36-1-

2024, 62 250,00 Eur). 

Balsavo „už“: 10 (dešimt) 

Balsavo „prieš“: 0 

 

G. Jakubėnas padėkoja ir užbaigia posėdį. 

 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas  _______________        Giedrius Jakubėnas 

 

 

Posėdžio sekretorė  _______________        Kristina Burke - Žilinskienė 



ASOCIACIJOS „ŠIAULIŲ RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖ“ 

VIETOS PROJEKTŲ ATRANKOS KOMITETO 2024 M. BALANDŽIO 23 D. POSĖDŽIO 

PROTOKOLO NUTARIAMOJI DALIS 

 

2024 m. balandžio 23 d. Nr. 8 

Šiauliai 

 

SVARSTYTA. Dėl vietos projektų, pateiktų pagal Asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ vietos plėtros strategijos „Asociacijos „Šiaulių 

rajono vietos veiklos grupė“ teritorijos 2015 – 2023 m. vietos plėtros strategija“ priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos sritis „Parama ne žemės ūkio 

verslui kaimo vietovėse plėtoti“ (kodas LEADER-19.2-6.4.1) (lėšų šaltinis EURI). 

NUTARTA. Vadovaujantis Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 3D-544 „Dėl Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos 

vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių patvirtinimo“, 4 priedo „Vietos plėtros strategijos vykdytojos sudaromo vietos projektų atrankos komiteto 

teisių ir pareigų, veiklos principų, sprendimų priėmimo tvarkos aprašas“ 8 punktu bei atsižvelgiant į asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ 

pateiktas vietos projektų vertinimo ataskaitas, priimti šiuos sprendimus: 

1. Pritarti šiems vietos projektams ir rekomenduoti juos perduoti į kitą vertinimo etapą: 

Eil. 

Nr. 

Vietos projekto 

paraiškos 

atpažinties 

(registracijos) 

kodas 

Pareiškėjo 

pavadinimas / 

vardas, pavardė 

Vietos projekto 

pavadinimas 

Vietos projekto 

pridėtinė vertė 

(kokybė) balais 

Prašoma 

paramos 

suma, Eur 

Sprendimas 

1 2 3 4 5 6 7 

VPS I prioriteto priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos sritis „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti“ (kodas LEADER-

19.2-6.4.1) (lėšų šaltinis EURI) 

1. ŠIAU-EURI-6A-

D-36-1-2024 

UAB „Šiaurės 

banga“ 

„UAB „Šiaurės 

banga“ paslaugų 

plėtra“ 

100 62 250,00 Pritarti UAB „Šiaurės banga“ vietos 

projektui „UAB „Šiaurės banga“ paslaugų 

plėtra“ ir rekomenduoti jį perduoti į kitą 

vertinimo etapą (paraiškos Nr. ŠIAU-EURI-

6A-D-36-1-2024, 62 250,00 Eur). 

    IŠ VISO: 62 250,00  

 

Posėdžio pirmininkas ..........................  Giedrius Jakubėnas 

 

Posėdžio sekretorė  ..........................  Kristina Burke – Žilinskienė 


